
 

REGIONE PIEMONTE BU4S3 28/01/2021 
 

Codice A1603B 
D.D. 23 dicembre 2020, n. 805 
Determinazione dirigenziale n. 53/A1603B del 13/02/2020. Conclusione del procedimento di 
revoca del contributo assegnato al Comune di Quaranti per interventi di diffusione 
dell'autocompostaggio e rideterminazione del contributo spettante. Liquidazione saldo. 
Impegno di spesa di Euro 826,44 sul cap 152500 del bilancio di previsione finanziario 2020-
2022, annualità 2020. 
 

 

ATTO DD 805/A1603B/2020 DEL 23/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1603B - Servizi ambientali 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Determinazione dirigenziale n. 53/A1603B del 13/02/2020. Conclusione del 
procedimento di revoca del contributo assegnato al Comune di Quaranti per 
interventi di diffusione dell’autocompostaggio e rideterminazione del contributo 
spettante. Liquidazione saldo. Impegno di spesa di Euro 826,44 sul cap 152500 del 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022, annualità 2020. 
 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 53/A1603B del 13 febbraio 2020 con la quale: 
• si è concluso il procedimento di revoca del contributo assegnato al Comune di Quaranti con 

determinazione dirigenziale n. 325/A1603A del 17 luglio 2017 “Contributi a singoli Comuni o a 
Consorzi di bacino per la gestione dei rifiuti urbani per interventi di diffusione 
dell’autocompostaggio effettuato da utenze domestiche e non domestiche” confermando al 
Comune il contributo per l’intervento rideterminato nell’importo di euro 2.372,88; 

• è stata autorizzata la liquidazione del saldo spettante al Comune di Quaranti per un importo di 
euro 826,44 a valere sulle risorse impegnate sul cap. 152499 (imp. n. 3186/2018). 

 
Rilevato che: 
 
• l’impegno di spesa n. 3186/2018 è stato cancellato in occasione del riaccertamento ordinario dei 

residui; 
• con L.R. 21 ottobre 2020 n. 25 “Rendiconto generale per l'esercizio finanziario 2019”  la somma 

di euro 826,44 è stata compresa nell’avanzo vincolato di amministrazione e con L.R. 16 dicembre 
2020, n. 30 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e disposizioni 
finanziarie" la stessa somma è stata iscritta sul capitolo 152500 del bilancio 2020-2022, annualità 
2020. 

 
Ritenuto pertanto sussistano le condizioni per impegnare, a favore del Comune di Quaranti (codice 



 

anagrafica su Contabilia n. 11019), la spesa di euro 826,44 sul capitolo 152500 del bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022, annualità 2020, a titolo di saldo del contributo regionale spettante 
per la realizzazione del progetto di diffusione dell’autocompostaggio, ammesso a finanziamento con 
la determinazione dirigenziale n. 325/A1603A del 17 luglio 2017 e rideterminato con la 
determinazione dirigenziale n. 53/A1603B del 13 febbraio 2020; la transazione elementare è 
rappresentata nell’appendice A, visto regolarità contabile lato spesa, allegata al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
 
ritenuto altresì di autorizzare la liquidazione della spesa di euro 826,44 a favore del Comune di 
Quaranti. 
 
  
Preso atto della D.G.R. n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 “Approvazione Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016 "Approvazione della Disciplina del sistema dei controlli interni. Parziale revoca della 
DGR 8- 29910 del 13.4.2000". 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e 
relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• la legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• la D.G.R. n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." 

• la legge regionale 21 ottobre 2020 n. 25 "Rendiconto generale per l'esercizio finanziario 
2019" 

• la legge regionale 16 dicembre 2020, n. 30 "Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022 e disposizioni finanziarie" 

 
 
DETERMINA  
 
 
• di impegnare, a favore del Comune di Quaranti (codice anagrafica su Contabilia n. 11019), la 

spesa di euro 826,44 sul capitolo 152500 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, 



 

annualità 2020, a titolo di saldo del contributo regionale spettante per la realizzazione del 
progetto di diffusione dell’autocompostaggio, ammesso a finanziamento con la determinazione 
dirigenziale n. 325/A1603A del 17 luglio 2017 e rideterminato con la determinazione dirigenziale 
n. 53/A1603B del 13 febbraio 2020; la transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, 
visto regolarità contabile lato spesa, allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
• di autorizzare la liquidazione della spesa di euro 826,44 a favore del Comune di Quaranti. 
 
  
La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione sulla sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 in quanto trattasi di mero atto contabile. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1603B - Servizi ambientali) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

 
 
 


